
令和５年度育友会会⾧を努めさせていただきます小林正秀と申します。 

三木高校卒業の第３８回生であります。２０２４年度に創立百周年を迎える伝統ある学

校の育友会会⾧を努めさせていただくことを、光栄に思うとともに責任の重さを感じてお

ります。 

 平素は育友会活動にご理解、ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。皆様のご協力をい

ただきながら一生懸命努めさせていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします 。 

コロナ感染症も落ち着きはじめ、徐々にではありますが日常が戻ってきているのを感じて

おります。育友会では、コロナ禍でつながりが薄くなりつつあった人とのつながりを取り戻

すべく、今まで以上に絆を深められるような取り組みを心がけたいと思います。各委員会で

企画いたします活動についても、多くの方が参加できるような取り組みが出来ればと考え

ておりますので、県内有数の広大な敷地を有する美しい学校に足を運んでいただければと

思います。 

育友会の活動が骨太になり、会員相互の親睦が深まることによって、三木高校の教育活動

がさらに充実し、郷土の学府として「かがやき」続けることができると考えております。 

 さらに創立百周年事業に向けて、学校、地域、同窓会等の関係者と連携をとり、しっかり

と準備をしていきます。 

 様々な活動を、学校と共感しながら取り組んでまいりますので、皆様のご支援、ご協力を

どうぞよろしくお願いいたします。 


